LEI MUNICIPAL Nº 1.890/2012, 31 DE JANEIRO DE 2012.
“ Inclui meta no PPA e LDO, autoriza abertura de Crédito Especial e dá outras providências”.

CLÉCIO ROVEDA, Prefeito Municipal em exercício de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:
Art. 1º - Fica acrescido nas Leis Municipais 1.753/2009 – PPA e  1.876/2011– LDO, a seguinte ação:

Programa: 330 Esporte e Lazer para a Comunidade

Órgão/Unidade: 06.06

Tipo: P

Ação: 039 - Reforma e Ampliação da Infra-Estrutura Campo Futebol

Produto: infra-estrutura reformada

Art. 2º- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Especial no orçamento para 2012 no valor de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais) com a seguinte classificação orçamentária:
	06.00.00.000.0000.0.000
	Secretaria Municipal de Educação e Cultura

	06.06.00.000.0000.0.000
	Conselho Municipal de Desporto

	06.06.27.000.0000.0.000
	Desporto e Lazer

	06.06.27.812.0000.0.000
	Desporto Comunitário

	06.06.27.812.0330.0.000
	Esporte e Lazer para a Comunidade

	06.06.27.812.0330.1.039
	Reforma e Ampliação da Infra-Estrutura Campo Futebol

	4.4.90.51.00.00.00
	- Obras e Instalações

	RECURSO 1055 - REFORMA INFRA-ESTRUTURA CAMPO CRUZEIRO
	R$
	97.500,00

	RECURSO 0001 - LIVRE
	 R$
	5.500,00

Total .........................................................................................….... R$ 103.000,00
OBJETIVO: Este projeto tem por objetivo a reforma e ampliação dos vestiários, banheiros e salas do Estádio Municipal Esporte Clube Cruzeiro com recursos do Programa Esporte e Lazer na Cidade do Ministério do Esporte - ME, Plano de Trabalho n.º 370492-66/2011, Proposta cadastrada no SICONV sob o n.º 029789/2011 e contrapartida do Município.

Art. 3º - O crédito  aberto pelo Artigo 2º desta Lei, será coberto pelo Recurso do Contrato de Repasse nº370492-66 – Programa Esporte e Lazer na Cidade do Ministério do Esporte - ME, Caixa Econômica Federal, no valor de R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais) RECURSO 1055 – Reforma Infra – Estrutura Campo
Cruzeiro  e pelo Superávit Financeiro do Exercício Anterior – RECURSO 0001 - LIVRE no valor de R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)

Art. 4° - A presente Lei será regulamentada por Decreto do Executivo, naquilo que couber.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA - RS, AOS 31 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2012.
CLÉCIO ROVEDA

Prefeito Municipal em exercício
Registre-se e publique-se

Data supra
MAURA DI DOMENICO

Secretária Municipal da Administração